



NYHEDSBREV FEBRUAR 2014

NETVÆRKSTEDET HAR SAGT FARVEL TIL HENRIETTE...

Med udgangen af 2013 sagde Netværkstedet favel og tak til Henriette Larsen, som de sidste tre måneder af 2013 virkede som fælleskoordinator på Netværkstedet. Som vi skrev i et tidligere nyhedsbrev fik Henriette en turbulent start, hvor det, der skulle blive en fast ansættelse i første omgang kun blev til en stilling for tre måneder. Selvom det hurtigt lykkedes at få reddet bevillingen til Netværkstedet, så ønskede Henriette ikke at forlænge sin ansættelse. På Netværkstedet var vi kede af, at Henriette valgte at stoppe og vi ønsker hende held og lykke på sin videre færd!

... OG SIGER VELKOMMEN TILBAGE TIL OLE

som efter et fem måneders "gæstespil" i Center for Socialøkonomi er vendt tilbage til Netværkstedet som ny/gammel fælleskoordinator.

INSPIRATIONS-DAGE I HELSINGØR 24.-26. FEBRUAR

Denne tur har været planlagt længe, men grundet turbulensen i den sidste del af 2013 var vi nødt til at udskyde den flere gange...men nu bliver den altså gennemført med plads til 15 deltagere -aktivister og ansatte. Vi skal bo på Danhostel i Helsingør (et af de ti byer i verdenen, som man ifølg. New York Times SKAL besøge i 2014!!) og det er gratis at deltage! Skriv dig på tilmeldingslisten på opslagstavlen. Der er få pladser tilbage. Programmet er meget fleksibel - ikke noget med at sidde rundt om et mødebord hele tiden - men måske mere "walk and talk" og hyggeligt, inspirerende samvær, hvor deltagerne også får ro til at udvikle og dele deres ønsker for Netværkstedets videre udvikling. Der er i forvejen mange ideer i luften - kultur på tværs af grænserne, kunst, jobskabelse og partnerskaber, politisk lobbyarbejde, m.m. - men der er plads til mange flere ideer!

AKUSTISK KONCERT OG FREDAGSCAFÉ

Fredag d. 28. februar gentager vi succesen med en akustisk koncert i forbindelse med månedens Fredagscafé på N.T. Sidst var det før jul, hvor vi også havde inviteret vore naboer til julehygge og musik. Denne gang bliver det igen nogle af Thorvaldsens talrige talenter, der optræder mellem kl. 17.00 og 19.00. Cafeen starter som den plejer omkring kl. 15.00 med kaffe/kage og lidt mad senere i løbet af eftermiddagen.

ARNE ER GÅET BORT

Arne L. Sørensen, mangeårigt medlem på Netværkstedet, døde for få uger siden efter kort tids sygdom og blev bisat i sidste uge fra Sct. Thomas kirke på Frederiksberg. Arne efterlod sig ikke familie, men mange venner. Her på Netværkstedet var vi nok hans nærmeste pårørende og sørgede derfor også for at samle begravelsesfølget til "gravøl" på Netværkstedet. Han vil blive savnet!

KONCERTER PÅ METRONOMEN I 2014

Musikgruppen er nu klar til den første af tre koncerter på Metronomen. Det bliver desværre først den 13. april p.g.a. overbooking på Metronomen, hvor nogle af Thorvaldsens talrige talenter optræder. Meld jer på banen og giv den en skalle med øvningen allerede NU! Og husk at skrive dig på listen på opslagstavlen, hvis du vil spille og deltage i de praktiske opgaver, senest d. 14.3. - og der er planlægningsmøde d. 14.3. på Netværkstedet.

SKRIVEVÆRKSTED - HVEM VIL VÆRE MED?

Er der nogen, der vil mødes til et skriveværksted på Thorvaldsen, søndag d. 16. februar kl.14 i et par timer, hvor vi inspirerer hinanden, laver forskellige skriveøvelser og læser op for hinanden? Hilsen Birgitte (birgittebest@gmail.com)



FOUNTAIN HOUSE INVITERER TIL RADIO-KURSUS

Alle er velkommen til et kursus om at lave radio, som Kommunikations Centret på Østerbro afholder i samarbejde med Fountain House. Kurset afvikles over 10 gange, første gang d. 26.2. fra kl. 10 -14. Der er få pladser tilbage, så du skal skynde dig at tilmelde på telefon 39 16 09 10 (Fountain House).

På kurset lærer du...

- hvordan forskellige medier fungerer
- at formidle dit budskab
- produktionsplanlægning
- at producere et radioprogram fra start til slut.....og meget, meget mere!

RETNINGSLINIER FOR PROJEKTER OG PR

Alle projekter der involverer N.T.s navn, økonomi og værdigrundlag skal omkring bestyrelsen, inden de sættes i gang, og inden der sendes PR-materiale ud af huset. Dette er IKKE et udtryk for, at medlemmernes egne initiativer ikke er velkomne! Bestyrelsen ønsker at støtte og sikre medlemmernes gode idéer og projekter. Derfor er det vigtigt at få afklaret hos bestyrelsen, om der er ressourcer (både økonomi og praktisk hjælp fra de ansatte) til at gennemføre projektet, inden det sættes i gang. Bestyrelsen ønsker desuden at sikre sig, at der ikke sendes modstridende informationer ud omkring Netværkstedets værdigrundlag og praktiske detaljer omkring projekterne. Dette handler også udelukkende om at sikre vores projekter og ansigt udadtil (til alles bedste!), og bestemt IKKE et ønske om unødigt, tidkrævende og hæmmende kontrol for kontrollens skyld. Hvis I brænder inde med spørgsmål eller forståelse omkring dette meget vigtige emne, er I velkomne til at stille spørgsmål til bestyrelsen (i bakken på kontoret eller på mail thorvaldsen@thorvaldsen.dk).

HISTORIEN OM NETVÆRKSTEDET

Netværkstedet Thorvaldsen udsprang i 1996 af de brugerstyrede foreninger RadioTi og Galebevægelsen ud fra ønsket om at skabe et samlingssted for lokale brugerstyrede initiativer med psykisk sårbare som målgruppe. Initiativtagerne havde oplevet, at de væresteder og sociale tilbud, som var rundt omkring, ikke i længden kunne forhindre en marginalisering af de mennesker, der kom der. Desuden oplevede man, at stederne var for små og tilbudene for begrænsede til at kunne rumme, udfordre og udvikle den enkelte. I Galebevægelsen udarbejdede man et omfattende løsningsforslag med rapporten "Helhedshuset – et alternativ til den etablerede psykiatri" og håbede, at kommunerne ville hjælpe økonomisk og praktisk med at få dette ambitiøse og radikalt nytænkende projekt sat igang. Det lykkedes ikke, men initiativgruppen gav ikke op. I 1996 fik man skaffet lokaler på Frederiksberg, forhandlet om tilskud fra Frederiksberg Kommune, udformet vedtægter og lavet en stor ombygning og skabt rammerne for det, der nu er Netværkstedet Thorvaldsen. Et kæmpe arbejde – og alt sammen udført af brugerne selv.

FORMÅL

- At skabe og vedligeholde fælles fysiske rammer for psykosociale foreninger og aktiviteter
- At skabe samarbejder mellem brugerstyrede og frivillige aktiviteter på Frederiksberg
- At skabe et bredt udbud af kulturelle aktivitets- og udviklingsmuligheder for de personer, der kommer i Netværkstedet Thorvaldsen
- At arrangere og gennemføre større projekter i fællesskab

MÅLGRUPPE

- Mennesker som har haft, har, eller er i fare for at udvikle psykiske lidelser
- Mennesker der, samtidig med deres psykiske problemer, også er kommet i social nød

NUVÆRENDE PROJEKTER

Rooster Music, TVNT, RadioTi, Torsdagsklubben, Cocoon Cosmetics, Netgalleriet, Magasinet Amalie, UU-gruppen, IT-undervisning, Musikundervisning, Studieteknik-kursus, Maleworkshop.

NETVÆRKSTEDETS BESTYRELSE

Fast: Caia Garupi Davida, Ivan Lindquist Larsen, Troels Gade, Daniel Ant, Pia Lene Larsen (sygemeldt)

Suppleant: Klaus Henrik Nielsen

INDHOLD TIL NYHEDSBREVET

Har du info om arrangementer, begivenheder, nyheder eller andet relevant, som skal med i Nyhedsbrevet, så send en mail til formidling@torvaldsen.dk eller læg en seddel i bakken "Nyhedsbrev" på kontoret.

KONTAKT

Ole Hansen, Fælleskoordinator, thorvaldsen@thorvaldsen.dk, eller Rainer Lenze, formidling@thorvaldsen.dk

TILMELD / FRAMELD NYHEDSBREV

thorvaldsen@thorvaldsen.dk